
令和２年５月１５日 

 

  ３学年保護者 各位 

 

 

県立秩父高等学校長 南 清孝 

 

 

ＩＣＴ機器を活用した個別指導について（お知らせ） 

 

  保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴う臨時休業が

続き、御不安の中でお過ごしのことと拝察いたします。 

  ５月１日付け本校ホームページに臨時休業中の課題一覧を掲載し、生徒からはスタディ

サプリ等により順調に課題が提出されているところでございます。 

  つきましては、６月の学校再開に先立ちまして、臨時休業中も、学習や進路について不

安や質問のある生徒対し下記のとおり個別相談に応じてまいります。 

  御不明な点等ありましたら、担当または学級担任までお問い合わせいただきますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 指導期間  ５月１８日（月）～５月２９日（金） 

 

２ 指導方法  御家庭のパソコン端末、または生徒のスマートフォンでの個別相談 

 

        ネット環境等に不都合のある生徒については、電話または個別登校等で対

応させていただきます。 

 

３ 使用アプリ google classroom 

                google meet 

        スタディサプリ                   いずれか 

 

４ その他   ・相談の要請がなくても、学級担任から生徒に学習の進捗状況等を確認

する連絡がいくことがありますので御承知置ください。 

                         

                        教頭  堀口 利樹 

                        ３学年 設楽 浩 

                        ＴＥＬ０４９４－２２－３６０６ 


